
 

 

 

 

 

COMPTE-RENDU DE l’ASSEMBLÉE GENERALE ORDINAIRE 

de la section Gym volontaire – yoga 

du  16 mai 2025 
Total inscrits : 257 

Présents :         41 

Représentés :   45 
 

Le Président  remercie de leur présence : 

• les membres du bureau de l’ASE : Théodore MBEGA, Président, Gregory WARLET, membre, 

• les anciens présidents de notre section : Alain LAMBLET et Marie-Claire KROUK, 

• notre ancienne animatrice (pendant 25 ans), puis présidente du CODEP : Christianne LAMBLET 

Rappel de l'ordre du jour : 
I -   Introduction 

II -  Rapport moral et d’activité 

II -  Rapports financiers (clôture 2023-2024 ; projection 2024-25) 

IV - Projets 2025-26 

 V - Élection du bureau 

VI - Questions diverses 

 

I - INTRODUCTION 

a) L'A.S.E 

L’Amicale Sportive d’Évry, club omnisports, comprend 18 sections (dont 3 de haut-niveau), pour un 

total d’environ 2 500 adhérents (2 317 en 2023/24 ; 2 154 en 2022/23). 

L’A.S.E. est l’entité juridique officielle. Elle coordonne l’ensemble des sections et assure la gestion 

financière et administrative de l’ensemble des sections. À ce titre, l’A.S.E., représentée par son président, 

est l’employeur de nos salariés et signe les contrats avec nos auto-entrepreneuses. 

Fondée en 1897, elle appuie chaque section pour la gestion et le développement de son activité sportive. 

Composition du Bureau Directeur (bénévole) de l’A.S.E. (depuis janvier 2025): 

NOM PRÉNOM FONCTION 

MBEGA Théodore Président 

FLAMAND Dany Vice-Président 

TO Élisabeth Secrétaire Générale 

MBEGA Kelly Secrétaire Générale Adjointe 

BRESARD Godefroy Trésorier 

GIRAUD François Trésorier Adjoint 

GOUACHE Gérard Membre 

WARLET Gregory Membre 

VILLARD Hakima Membre 

 

L’A.S.E. emploie trois salariés : Jérôme PERRIER, responsable Administratif et Financier, Mäelle 

HUBERSON, secrétaire administrative, Carole PANEL, secrétaire. 
 

b) La section Gymnastique Volontaire & Yoga 

C'est la 3e  plus importantes sections de l’A.S.E. en nombre d’adhérents, derrière le judo et le tennis. La 

section est entièrement gérée par des bénévoles, avec le support des bénévoles et salariés de l’A.S.E. La 



section est affiliée à la Fédération de l’Éducation Physique et de Gymnastique Volontaire (FFEPGV), 

et compte 10 animateurs sportifs (salariés ou auto-entrepreneurs). 

Le bureau de la section élu en 2024-25 comptait 11 membres bénévoles. 

 

Depuis 2022, une partie de la cotisation à la fédération ouvre droit à un crédit d’impôts de 14 €. 

 

II - RAPPORT MORAL et D’ACTIVITE 

a) Consolidation du nombre d’adhérents : 

 Une augmentation  progressive du nombre d’adhérents est constatée après la Covid-19. Cette 

augmentation est le résultat de trois éléments. D'une part, d'une offre plus importante de cours Pilates 

(+14 personnes), d'autre part, d'une redynamisation de l’aquagym (+10 personnes) et enfin d'un tarif 

préférentiel pour les < 30 ans » 

 

 
 

b) Profils des adhérents 

Les adhérents comptent 90% de femmes 

 



 

c) Fréquentation des séances : 28 séances 

En journée les cours sont bien fréquentés. Pour le Pilates (4 séances) une moyenne de 19 inscrits pour14 

pratiquants, l'aquagym (3 séances) : moyenne de 23 inscrits pour 13 pratiquants, le yoga : les deux 

séances sont bien remplies. 

 

Les cours pendant le mois de juillet et avril ont été appréciés. 

 

Conclusion 

Le bilan de cette année est positif avec l’achat de matériel, l’ajout de séances de gym en périodes de 

vacances (avril et juillet) sans surcoût et la remise en place de la fête de fin de saison. 

Quatre nouveaux bénévoles ont intégré le bureau. Cela nécessite beaucoup d’échanges, de concertation. 

Enfin, satisfaction de voir nos efforts récompensés : les finances sont de nouveau sous contrôle 
 

VOTE : Contre : 0     -  Abstention :  0  –  Pour : 86 

 

QUITUS au Président 

 

 

III  - RAPPORTS FINANCIERS 

On note un net redressement des finances : après plus de 5 années consécutives en déficit (-23k€ sur les 

3 dernières années), un résultat à l’équilibre. (voir Annexe) 

Ce résultat a été obtenu d'une part, par l'augmentation du nombre d’adhérents, d'autre part, du fait de la 

rationalisation des séances pour garder la masse salariale sous contrôle et enfin par des actions fortes pour 

améliorer la dotation en subvention (13 -> 25 k€). 

Vote :  contre 0  -  Abstention 0  - Pour  86 

QUITUS au Trésorier 

 

 

IV - PROJET 2025-26 

a) Projets 

L'objectif est l’élargissement de l’offre pour le public « actif » par différents moyens comme le 

dédoublement du stretching du jeudi matin (deux séances de 45’ au lieu d’une séance de 1h), l'ajout d' 

une séance d’aquagym en semaine (mercredi soir, 19-19h45), l'augmentation de l’offre Pilates en soirée 

(à l’étude), la création d’une séance de « danse en ligne » le samedi matin, la mise en place systématique 

de séances de gym pendant les vacances, le maintien de la soirée dansante, conviviale et fédératrice et 

enfin l'achat complémentaire de matériel. 

 

b)  Finances 

Les tarifs sont maintenus (formules de base, options, « < 30 ans » (au 31/12/2025). Un système de 

parrainage (15€ pour le filleul et 15€ pour le parrain) va être créé et enfin poursuite de notre engagement 

pour consolider ou améliorer les dotations de subventions. 

 

c) Mise en place de l’application « Monclub » 

Elle est ajournée car elle ne permet pas actuellement de gérer simplement les options. 

 

 



V - ĖLECTION du BUREAU 

Aucun candidat ne s'est manifesté pour entrer dans le bureau. 

 

Les membres actuels se  représentent : 

Alain BOLZINGER, Gwenaëlle BOURHIS, Aleksandra DEMONT, Christelle DE SA, Martine FAZIO, 
Geneviève HAYDUK, Marie-Claire KROUK, François LACHARTRE, Nathalie LEREUIL, Josette 

PINEAU, Martine ZASIDKO-FAGEOL. 

Vote   Pour :  Contre 0  -  Abstention 0  - Pour  86 

 

 

QUESTIONS / SUGGESTIONS 

Pas de questions autres que celles en séances. 

 

 

PROCHAINES ĖCHĖANCES 

 

1° Activités en juillet : 
sur 4 semaines, format similaire à l’année passée : gymnastique (en intérieur ou en extérieur, en journée 

et en soirée). Seule nouveauté les séances sont ouvertes à tous, même aux non-adhérents. 

 

2° Saison 2025-26 

a) Inscriptions : 

lundi 3, mardi 4 et mercredi 5 septembre de 10 h à 12 h et de 18 h à 20 h 

 

b) Cours 

Début : jeudi 4 septembre 2025 

fin : 3 juillet 2026 (gym) / 27 juin 2026 (aquagym) 

Dates à confirmer (sous réserve de disponibilité des salles). 

 

Documents :  modalité d’inscription à venir. 

 

3° Fête des associations et du sport 
La fête du sport est programmée le samedi 6 septembre 2025, de 10h30/18h au Complexe sportif du Lac 

(Courcouronnes). 

 

Les bonnes volontés pour aider à la tenue du stand peuvent se manifester les jours de l'inscription aux 

cours. 

 
Le Président invite l'assistance à se diriger vers le buffet 

 
 
Le Président,         La secrétaire, 

Alain Bolzinger                                                                                             Martine Fazio 

 
 



AG 2025 – saison 2024                                                                                                                                                                                               Annexe 

Nota : lors de l’AG de 2024, la projection donnait un résultat de  +1.000 €

RAPPORT FINANCIER 2023-2024

Budget DEPENSES RECETTES Balance %
Ecart / 
budget

2022-23

COTISATIONS 48 750,00 49 145,00 49 145,00 71% 395,00 40 685,00
SUBVENTION Mairie (fonctionnement) 21 000,00 18 441,00 18 441,00 27% -2 559,00 15 585,00
SUBVENTION Mairie (projet) 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1% 0,00
SUBVENTION Dept 91 1 000,00 1 000,00 1% 1 000,00
SUBVENTION ANS (CNDS) 500,00 0,00 0% -500,00
SALAIRES ET CHARGES (y compris auto-entrepreneuses) -47 301,50 46 097,60 -46 097,60 69% 1 203,90 -48 289,00
PRESTATIONS ADMINISTRATIVES -12 372,00 12 107,00 -12 107,00 18% 265,00 -11 040,00
FRAIS DE LICENCE -7 190,00 7 206,86 -7 206,86 11% -16,86 -5 872,00
COTISATION AFFILIATION FEDE -70,00 70,00 -70,00 0% 0,00 -70,00
FORMATION -150,00 0,00 0,00 0% 150,00
RECEPTIONS -2 300,00 341,93 -341,93 1% 1 958,07 -86,00
EQUIPEMENT SPORTIF ANIM -500,00 350,00 -350,00 1% 150,00 -400,00
ACHAT DE MATERIEL -300,00 0,00 0,00 0% 300,00 -170,00
FOURNITURES ADMINISTRATIVES -50,00 158,44 -158,44 0% -108,44 -47,00
ASSURANCE (locaux) -300,00 280,26 -280,26 0% 19,74 -287,00
FRAIS TELEPHONE -250,00 251,88 -251,88 0% -1,88 -240,00
FRAIS POSTAUX -20,00 13,92 -13,92 0% 6,08 -14,00
SERVICES BANCAIRES -20,00 28,77 -28,77 0% -8,77 -15,00

                                                                                    TOTAL 426,50 66 906,66 69 586,00 2 679,34 -10 260,00



AG 2025 – saison 2024                                                                                                                                                                                               Annexe 

RAPPORT FINANCIER 2024- 2025 PROVISOIRE

BUDGET DEPENSES RECETTES Balance %
Ecart / 
budget

2023-24 2022-23

COTISATIONS 50 590,00 53 195,00 53 195,00 68% 2 605,00 49 145,00 40 685,00
SUBVENTION Mairie (fonctionnement) 20 500,00 21 817,00 21 817,00 28% 1 317,00 18 441,00 15 585,00
SUBVENTION Mairie (projet) 0,00 0,00 0,00 0% 0,00 1 000,00
SUBVENTION Dept 91 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1% 0,00 1 000,00
SUBVENTION ANS (CNDS) 2 500,00 2 500,00 2 500,00 3% 0,00
SALAIRES ET CHARGES (y compris auto-entrepreneuses) -48 520,00 47 025,42 -47 025,42 -60% 1 494,58 -46 097,60 -48 289,00
PRESTATIONS ADMINISTRATIVES -13 188,00 13 146,00 -13 146,00 -17% 42,00 -12 107,00 -11 040,00
FRAIS DE LICENCE -7 418,00 7 741,00 -7 741,00 -10% -323,00 -7 276,86 -5 942,00
FORMATION -150,00 420,00 -420,00 -1% -270,00 0,00
RECEPTIONS -3 500,00 2 654,62 -2 654,62 -3% 845,38 -341,93 -86,00
EQUIPEMENT SPORTIF ANIM -450,00 350,00 -350,00 0% 100,00 -350,00 -400,00
ACHAT DE MATERIEL -450,00 1 487,48 -1 487,48 -2% -1 037,48 0,00 -170,00
FOURNITURES ADMINISTRATIVES -300,00 335,63 -335,63 0% -35,63 -158,44 -47,00
ASSURANCE (locaux) -320,00 293,56 -293,56 0% 26,44 -280,26 -287,00
FRAIS TELEPHONE -252,00 251,88 -251,88 0% 0,12 -251,88 -240,00
FRAIS POSTAUX -20,00 20,00 -20,00 0% 0,00 -13,92 -14,00
SERVICES BANCAIRES -22,00 47,73 -47,73 0% -25,73 -28,77 -15,00

                                                                                    TOTAL 0,00 73 773,32 78 512,00 4 738,68 2 679,34 -10 260,00



                   
PROCÈS-VERBAL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

DE LA SECTION ASE GV- YOGA

Le 6 juin  2025

L'assemblée générale annuelle s'est tenue le vendredi 16 mai 2025  à 18 h 30 dans les 
locaux de Maison des Sports à EVRY.

Elle a renouvelé les mandats de :

Alain Bolzinger,  Gwenaëlle Bourhis, Alexandra Demont, Chrystelle De Sa,, Martine 
Fageol, Martine Fazio, Geneviève Hayduk,  Marie-Claire Krouk,  François Lachartre, 
Nathalie Lereuil, Josette Pineau.

Le conseil d'administration s'est réuni le jeudi 5 juin à 18 h dans les locaux de la Maison 
des Sports à EVRY et a désigné :

– Président : Alain Bolzinger – Vice-Président : François Lachartre, 

– Trésorier : Geneviève Hayduk, 

– Secrétaire : Martine Fazio – Secrétaire adjointe : Martine Fageol

Le Président,  La secrétaire,
Alain Bolzinger            Martine Fazio


